
 
  

1 
Podpora: ocm.podpora@archirepo.com 

 

Metodika k Centrálnímu Rezervačnímu 
Systému pro OČM 

 
       

Obsah 

Obsah 1 

Proces rezervace termínu na očkování 2 

Změna rezervace 2 

Zrušení rezervace 3 

Úprava osobních údajů klienta 3 

Jak založit rezervaci pro klienta 4 

Nastavení OČM 5 

OČM 5 

Úkony 6 

Kalendáře 6 

Zaměstnanci OČM 7 

Časový plán 8 

Nastavení sloupců pro export 9 

Podpora pro OČM 11 

 

  

  

  

mailto:ocm.podpora@archirepo.com


 
  

2 
Podpora: ocm.podpora@archirepo.com 

Proces rezervace termínu na očkování 
Každému OČM je vytvořena: 

1. provozovna 

2. úkon 

3. 3 kalendáře 

1. 1. kolo (veřejný) 

2. 2. kolo (skrytý) 

3. náhradníci, atp. (skrytý) 

4. časový plán si musí administrátor OČM nastavit sám  

Klient se prostřednictvím stránky https://registrace.mzcr.cz a následně 

https://reservatic.com/ockovani rezervuje na očkování. Zvolí si termín 1. dávky a automaticky mu 

bude vytvořen termín 2. dávky za 21 dní (stejný čas). Klient je o obou termínech informován 

formou potvrzení o platné rezervaci, které se mu zobrazí po dokončení rezervace. V případě, že 

vyplnil e-mail, je mu zasláno potvrzení i touto formou. 

Změna rezervace 

Každý poskytovatel má právo změnit či zrušit rezervaci klienta.  

1. Změna termínu první dávky automaticky změní termín druhé dávky.  

2. Změna termínu druhé dávky nemění termín první dávky. 

Na firemní ploše vyhledá rezervaci klienta, klikne na Zobrazit rezervaci, následně na tlačítko Změnit 

rezervaci a vybere nový termín. 

mailto:ocm.podpora@archirepo.com
https://registrace.mzcr.cz/
https://reservatic.com/ockovani


 
  

3 
Podpora: ocm.podpora@archirepo.com 

 

Zrušení rezervace 

1. Zrušení první dávky automaticky ruší termín druhé dávky. 

2. Zrušení druhé dávky neruší termín první dávky. 

Na firemní ploše vyhledá rezervaci klienta, klikne na Zobrazit rezervaci,  následně na tlačítko Zrušit 

rezervaci. 

Úprava osobních údajů klienta 

1. Úprava osobních údajů klienta je možná (kromě čísla pojištěnce).  

2. Úprava se automaticky projeví v obou rezervacích. 

Na firemní ploše vyhledá rezervaci klienta, klikne na Zobrazit rezervaci,  následně na Upravit údaje 

klienta (vedle jména klienta). 

mailto:ocm.podpora@archirepo.com


 
  

4 
Podpora: ocm.podpora@archirepo.com 

 

Jak založit rezervaci pro klienta 

Poskytovatel může vytvořit zájemci o očkování rezervaci a nebo klienta odkáže na linku 1221.  

1. Pokud chce poskytovatel vytvořit rezervaci pro první kolo dávky, musí jít cestou anonymního 

klienta přes stránky reservatic.com/ockovani 

 

2. Pozor, aby byl poskytovatel odhlášený ze systému Reservatic, jinak by došlo k 

přepsání vlastních osobních údajů v profilu. 

mailto:ocm.podpora@archirepo.com
http://reservatic.com/ockovani


 
  

5 
Podpora: ocm.podpora@archirepo.com 

3. Zadá číslo pojištěnce klienta a 6-místný PIN kód, který klient obdržel na svůj telefon (PIN 2). 

4. Vybere očkovací místo, následně vybere datum a čas rezervace dle preferencí klienta.  

5. Termín 2. dávky se vytvoří automaticky za 21 dní ve stejný čas. 

6. Zkontroluje vyplněné osobní údaje klienta. 

7. Potvrdí vytvořenou rezervaci a hovor končí (pokud klient měl vyplněný email, jde i jemu 

potvrzení o platné rezervaci). 

Nastavení OČM 

Všechny OČM jsou standardně nastaveny dle předepsané šablony.  

Administrátor OČM může upravit délku úkonu, případně minimální čas na vytvoření / zrušení 

rezervace, jak dlouho dopředu povolit rezervace, provozní dobu (časový plán), přidat zaměstnance. 

V systému jsou vytvořeny kalendáře, které na sebe navazují - pokud správce OČM změní 

nastavení, nebo zruší kalendář nebude na sebe navazovat rezervace V1 a V2, protože nebude 

vytvořena! 

OČM 

V nastavení OČM - je možné upravit otevírací hodiny, které jsou z šablony přednastaveny. Vlevo v 

menu kliknutím na Nastavení firmy - Provozovny.  

Systém umožňuje nastavit čas přestávky, pokud je nastavena přestávka, zohlední se v časovém 

plánu a nebude možné v tuto dobu vytvořit rezervace.  

Povinnost údajů při rezervaci je daná ze šablony, nastavení nesmíte změnit.  

mailto:ocm.podpora@archirepo.com


 
  

6 
Podpora: ocm.podpora@archirepo.com 

 

Úkony 

V nastavení OČM - úkony je možné upravit: 

●  délku úkonu, 

●  popis, 

●  minimální čas na vytvoření rezervace před [hod.], 

●  maximální čas na zrušení a změnu rezervace před [hod.], 

●  jak dlouho dopředu povolit rezervace, 

●  volitelný text v potvrzovacím emailu rezervace. 

Kalendáře 

Jsou vytvořeny celkem 3 kalendáře: 

●  Očkování 1. dávka (veřejný)  

Kalendář Očkování 1. dávka slouží pro rezervace klientů.  

●  Očkování 2. dávka (skrytý veřejnosti) 

mailto:ocm.podpora@archirepo.com


 
  

7 
Podpora: ocm.podpora@archirepo.com 

Kalendář Očkování 2. dávka slouží pro duplikaci rezervace za 21 dní z kalendáře V1 1. 

dávka. Rezervace se tvoří automaticky do druhého kalendáře vytvořením rezervace v prvním 

kalendáři. 

●  náhradníci, skupina “0”, atp. (skrytý veřejnosti)  

OČM nesmí zveřejnit kalendář Očkování 2. dávka a kalendář Náhradníci. Tyto kalendáře musí zůstat 

skryté. 

Kalendář Očkování 1. dávka a Očkování 2. dávka na sebe navazují.  

Kalendář náhradníci slouží pro interní potřeby, náhradníky, atp. Není napojen na kalendáře V1, V2. 

 

Zaměstnanci OČM 

OČM má možnost zavést do systému další osoby dle vlastních potřeb.  V nastavení - zaměstnanci 

klikne na Přidat zaměstnance, vyplní email, jméno, příjmení, přiřadí zaměstnanci provozovnu a udělí 

příslušnou roli. 

●  Manažer – správce vidí nastavení OČM jako celek. 

●  Správce rezervací - vidí pouze rezervace, které může zrušit, změnit nebo založit. 

●  Pracovník - vidí pouze pro časový plán. 

mailto:ocm.podpora@archirepo.com


 
  

8 
Podpora: ocm.podpora@archirepo.com 

 

Časový plán 

Nastavení časového plánu je na každém OČM dle vlastní provozní doby. Poskytovatel si musí 

časový plán sám nastavit. V nastavení - časový plán nastaví čas začátku, čas konce a dny v týdnu. 

Je možné nastavit platnost od - do. 

Časový plán kalendáře pro druhou dávku musí být navýšen na větší počet osob na jeden časový 

slot z důvodu možných změn termínů. (Max počet osob na 1 rezervaci).  

 

mailto:ocm.podpora@archirepo.com


 
  

9 
Podpora: ocm.podpora@archirepo.com 

Export rezervací do PDF / XLSX 

V systému je možné exportovat rezervace na daný den do PDF nebo XLSX souboru. Na firemní 

ploše kliknutím na hromadné akce se zobrazí možnosti. Exportují se vždy rezervace podle toho na 

kterém dni se v kalendáři vpravo nacházíte. 

 

Nastavení sloupců pro export 

Nastavení sloupců pro export naleznete v nastavení firmy - provozovny, zde je možné zvolit, které 

sloupce se budou v exportu zobrazovat. Je možné upravit i jejich pořadí.  

mailto:ocm.podpora@archirepo.com


 
  

10 
Podpora: ocm.podpora@archirepo.com 

 

  

mailto:ocm.podpora@archirepo.com


 
  

11 
Podpora: ocm.podpora@archirepo.com 

Podpora pro OČM 

Proces podpory 

 

 

E-mailová podpora bude poskytována skrz systém ArchiREPO na adrese 

ocm.podpora@archirepo.com  

Pro telefonickou podporu bude zřízena jednotná linka  

+420 … (bude doplněn centrální dispečink)  

Podporu první úrovně pro OČM poskytuje podpůrný tým AČR, který následně rozděluje a předává 

tickety na další instance. Veškerý dotazy na podporu musí začínat na první úrovni. 

Podpora pro OČM bude poskytována v rozsahu 

Pondělí - pátek:  … 

Sobota, neděle, svátky: … 

 

Metodiky budou aktualizovány, aktuální verze budou zveřejněny vždy v systému CFA. 

 

Tato metodika rozšiřuje původní metodiky pro práci v rezervačním systému. Metodiky zveřejněny 

na stránkách ÚZIS: 

Práce s rezervacemi - https://www.uzis.cz/res/file/covid/covid-19-ag-testy-rezervace.pdf 

Metodika pro operátory - https://www.uzis.cz/res/file/covid/covid-19-ag-testy-metodika-operatori.pdf  

mailto:ocm.podpora@archirepo.com
mailto:ocm.podpora@archirepo.com
https://www.uzis.cz/res/file/covid/covid-19-ag-testy-rezervace.pdf
https://www.uzis.cz/res/file/covid/covid-19-ag-testy-metodika-operatori.pdf

